
4 長薬発第 818 号 

令和 4年 10 月 31 日 

 

地域薬剤師会長 様 

同 薬局部会長 様 

 

長野県薬剤師会 

会長 日野 寛明 

 

 

オミクロン株対応２価ワクチン接種に関する積極的な周知について（依頼） 

 

 

平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について、日本薬剤師会から別添のとおり通知がありました。 

地域住民の方々が安心してワクチン接種を受けていただけるよう、薬局等において

ワクチンについての説明や質問・相談等への対応を行ってきたところですが、オミク

ロン株対応２価ワクチン接種にあたってもその意義について地域住民への正しい理

解が促進されることが重要であることから、積極的な周知について依頼がされたもの

です。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、別添政府作成の広報資材を貴会(部

会)会員にご周知いただき、接種に関する地域住民への情報提供について、積極的な

取組みをお願いいたします。 

 

 

・オミクロン株対応２価ワクチン接種のお知らせ 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/vaccine_yoshinhyouetc.html 

（2022.10.21 時点、第１報～第３報） 

※上記ページより最新の情報をご参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 
















